
 

Uchwała Nr 1179/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 21 września 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 sierpnia 2023 roku, 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 



 

 

 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 



 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1179/2023 
                                                                                                                                 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia  21-09-2023 

 

                                                                                                             

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 834 271,87 8 820,00 0,00 6 843 091,87 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 834 271,87 8 820,00 0,00 6 843 091,87 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

5 989 220,27 8 820,00 0,00 5 998 040,27 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 492 306,85 598,10 0,00 1 492 904,95 
 

 85395 Pozostała działalność 649 157,05 598,10 0,00 649 755,15 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

627 474,55 598,10 0,00 628 072,65 

  

 

 

 

855 Rodzina 2 634 971,40 8 589,54 0,00 2 643 560,94 
 

 85595 Pozostała działalność 73 630,54 8 589,54 0,00 82 220,08 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

73 630,54 8 589,54 0,00 82 220,08 

 

  

 

 

 

 

113 130 117,78 18 007,64 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 113 148 125,42 
 

  

 

 

 

 

 

 

   
                                                                                                                         Wicestarosta  

                  …………………………….. 

                                          /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                    Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                             do Uchwały Nr 1179/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  21-09-2023 

 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 441 109,00 85 961,00 85 961,00 441 109,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 441 109,00 85 961,00 85 961,00 441 109,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 0,00 31 500,00 8 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 97 295,00 0,00 54 461,00 42 834,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

0,00 85 961,00 0,00 85 961,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 14 121 029,77 3 000,00 3 000,00 14 121 029,77 
 

 75020 Starostwa powiatowe 12 064 147,77 3 000,00 3 000,00 12 064 147,77 
 

 4260 Zakup energii 703 179,92 0,00 3 000,00 700 179,92 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 3 000,00 0,00 9 000,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 929 820,27 18 407,00 9 587,00 6 938 640,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 858 220,27 18 407,00 9 587,00 6 867 040,27 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 056 518,00 0,00 3 247,00 4 053 271,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

162 665,00 3 247,00 0,00 165 912,00 
 

4080 

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 

ze służby 
6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 941,00 0,00 40,00 26 901,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 903,00 40,00 0,00 2 943,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

693 374,27 6 300,00 0,00 699 674,27 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 987,00 7 150,00 0,00 140 137,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 794,00 1 670,00 0,00 7 464,00 
  

 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 4 508 000,00 40 000,00 40 000,00 4 508 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

4 508 000,00 40 000,00 40 000,00 4 508 000,00 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 

5 000,00 40 000,00 0,00 45 000,00 
 

8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 
4 503 000,00 0,00 40 000,00 4 463 000,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 932 567,61 0,00 190 896,00 741 671,61 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 932 567,61 0,00 190 896,00 741 671,61 
 

 4810 Rezerwy 662 010,18 0,00 190 896,00 471 114,18 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 43 506 173,44 166 291,00 11 020,00 43 661 444,44 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 303 029,46 17 298,00 3 155,00 4 317 172,46 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 562 445,67 2 519,00 0,00 564 964,67 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

63 549,79 353,00 0,00 63 902,79 
  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 149 750,00 0,00 3 155,00 146 595,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 640 127,44 14 426,00 0,00 2 654 553,44 
 

 80107 Świetlice szkolne 504 898,00 3 162,00 0,00 508 060,00 
 



 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 731,00 460,00 0,00 69 191,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
9 829,00 65,00 0,00 9 894,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 376 831,00 2 637,00 0,00 379 468,00 
 

80115 Technika 16 876 253,32 56 176,00 0,00 16 932 429,32 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 771 649,00 8 180,00 0,00 1 779 829,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

202 975,00 1 148,00 0,00 204 123,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 400 454,07 46 848,00 0,00 7 447 302,07 
 

80116 Szkoły policealne 166 721,00 1 054,00 0,00 167 775,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 257,00 153,00 0,00 23 410,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 314,00 22,00 0,00 3 336,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 125 540,00 879,00 0,00 126 419,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 605 312,00 11 729,00 0,00 4 617 041,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257 705,00 1 708,00 0,00 259 413,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

32 143,00 240,00 0,00 32 383,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 554 416,00 9 781,00 0,00 1 564 197,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 10 406 603,24 45 047,00 5 533,00 10 446 117,24 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 209 683,00 5 754,00 0,00 1 215 437,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

158 170,00 808,00 0,00 158 978,00 
 

4260 Zakup energii 878 560,91 0,00 5 533,00 873 027,91 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

25 032,00 4 533,00 0,00 29 565,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9 000,00 1 000,00 0,00 10 000,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 588 165,41 32 952,00 0,00 5 621 117,41 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 904 781,72 3 756,00 0,00 908 537,72 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 583,00 547,00 0,00 107 130,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 273,00 77,00 0,00 12 350,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 521 288,72 3 132,00 0,00 524 420,72 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 299 811,00 10 458,00 101,00 1 310 168,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 600,00 1 049,00 0,00 176 649,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

21 031,00 147,00 0,00 21 178,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

374,00 0,00 101,00 273,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 872,00 3 256,00 0,00 45 128,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 918 121,00 6 006,00 0,00 924 127,00 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

680 343,00 4 274,00 0,00 684 617,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 903,00 622,00 0,00 94 525,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

13 384,00 87,00 0,00 13 471,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 511 088,00 3 565,00 0,00 514 653,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 847 459,00 5 274,00 0,00 852 733,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 124 590,00 768,00 0,00 125 358,00 
 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

16 665,00 108,00 0,00 16 773,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 653 338,00 4 398,00 0,00 657 736,00 
 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 150 928,00 2 231,00 2 231,00 150 928,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 66 823,00 0,00 2 231,00 64 592,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

79 105,00 2 231,00 0,00 81 336,00 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 110 466,00 682,00 0,00 111 148,00 
 



 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 194,00 99,00 0,00 13 293,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 880,00 14,00 0,00 1 894,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 81 265,00 569,00 0,00 81 834,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 537 918,00 5 150,00 0,00 1 543 068,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 169 550,00 750,00 0,00 170 300,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

21 705,00 106,00 0,00 21 811,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 634 613,00 4 294,00 0,00 638 907,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 134 459,05 598,10                            0,00 4 135 057,15 
 

 85395 Pozostała działalność 672 157,05 598,10 0,00 672 755,15 
 

 
4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 201,35 598,10 0,00 3 799,45 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 092 112,48 46 590,00                  10 965,00 15 127 737,48 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 818 925,66 4 623,00 0,00 1 823 548,66 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201 851,51 673,00 0,00 202 524,51 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
21 738,24 94,00 0,00 21 832,24 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 506 661,75 3 856,00 0,00 510 517,75 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 413 676,79 13 388,00 7 700,00 1 419 364,79 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 169 412,00 828,00 0,00 170 240,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

11 933,00 116,00 0,00 12 049,00 
 

4260 Zakup energii 93 449,00 0,00 7 700,00 85 749,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 29 250,00 6 500,00 0,00 35 750,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 016,00 1 200,00 0,00 3 216,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 741 776,79 4 744,00 0,00 746 520,79 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 403 548,00 1 978,00 320,00 405 206,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 904,00 241,00 0,00 47 145,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4 678,00 34,00 0,00 4 712,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 440,00 320,00 0,00 1 760,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 320,00 1 680,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 202 374,00 1 383,00 0,00 203 757,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 131 602,12 3 464,00 0,00 2 135 066,12 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 196 192,00 505,00 0,00 196 697,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

24 229,00 70,00 0,00 24 299,00 
  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 465 451,64 2 889,00 0,00 468 340,64 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 452 303,91 12 457,00 0,00 4 464 760,91 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 486 845,00 1 814,00 0,00 488 659,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

46 668,00 255,00 0,00 46 923,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 862 441,62 10 388,00 0,00 1 872 829,62 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 870 172,00 9 231,00 1 496,00 3 877 907,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 373 040,90 1 126,00 0,00 374 166,90 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50 909,30 158,00 0,00 51 067,30 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

4 500,00 0,00 1 496,00 3 004,00 
 



 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 277,00 1 496,00 0,00 105 773,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 442 097,00 6 451,00 0,00 1 448 548,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 33 220,00 1 449,00 1 449,00 33 220,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 12 957,00 0,00 1 449,00 11 508,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

20 263,00 1 449,00 0,00 21 712,00 
  

855 Rodzina 5 833 502,21 8 589,54                            0,00 5 842 091,75 
 

 85595 Pozostała działalność 73 630,54 8 589,54 0,00 82 220,08 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

36 823,82 6 871,53 0,00 43 695,35 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

185,31 161,03 0,00 346,34 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
31 167,89 1 225,56 0,00 32 393,45 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 453,52 331,42 0,00 5 784,94 

 

  

 

 

 

 

127 873 542,29 369 436,64 
 

 RAZEM WYDATKI  351 429,00 127 891 549,93 
 

  

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                    Wicestarosta  

                  …………………………….. 

                                          /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                             Uzasadnienie 

                                                                 do Uchwały Nr 1179/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 21 września 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

 -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.351.2023.7 z dnia 

11 września 2023 r. zwiększa się o kwotę 8.820,00 zł plan dotacji celowych na 2023 rok z przeznaczeniem  

na zakup butów służbowych według nowego wzoru. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa 

się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących  

do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.). 

 - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z realizacją przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwiększa się  

o kwotę 8.589,54 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na finasowanie 

kosztów pobytu małoletnich obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy zastępczej  –  

w zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

 

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

zmiany w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą przeniesienia wydatków poniesionych  

za wykonanie operatów szacunkowych sporządzonych w sprawie ustalenia wartości nieruchomości na par. dot. 

zakupu usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów 

postępowań egzekucyjnych, zmniejsza wydatki na zakup energii, w związku z powstałymi oszczędnościami.  

 -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 8.820,00 zł wydatki statutowe. Ponadto 

dokonuje się zmiany /przeniesienia między paragrafami/ wydatków, w związku z dostosowaniem planu do 

zakresu realizowanych zadań. 

-  w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z planowaną emisją obligacji, zwiększa się wydatki 

dot. emisji samorządowych papierów wartościowych  oraz innych opłat i prowizji o kwotę 40.000,00 zł. Środki 

zostają przeniesione z planu wydatków na odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek. 

  - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych 

zaplanowanych na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 



 

zostają uruchomione środki w kwocie 190.896,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród. Plan po zmianach 

rezerw wyniesie 741.671,61 zł, z tego: rezerwa ogólna 194.095,15 zł, rezerwy celowe 277.019,03 zł, rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 270.557,43 zł. 

        - w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w związku  

z podziałem nagród przyznanych przez dyrektorów szkół dla nauczycieli, za osiągniecia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zwiększa się o kwotę 190.896,00 zł wydatki przeznaczone na 

wynagrodzenia w jednostkach oświatowych, tj.: 

 rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 17.298,00 zł /MOS w Gołańczy, MOW w Antoniewie, SOSW 

w Wągrowcu/, 

 rozdział 80107 – Świetlice szkolne – 3.162,00 zł /ZS nr 1 w Wągrowcu, ZS nr 2 w Wągrowcu, I LO  

w Wągrowcu/, 

 rozdział 80115 – Technika – 56.176,00 zł /ZS nr 1 w Wągrowcu, ZS nr 2 w Wągrowcu, ZS w Gołańczy/, 

 rozdział 80116 – Szkoły policealne – 1.054,00 zł /ZS nr 1 w Wągrowcu/,   

 rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – 11.729,00 zł /ZS nr 1 w Wągrowcu, ZS w Gołańczy, MOW 

w Antoniewie/, 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – 39.514,00 zł /ZS nr 1 w Wągrowcu, ZS nr 2 w Wągrowcu,  

I LO w Wągrowcu/, 

 rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – 3.756,00 zł /MOW w Antoniewie/, 

 rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 7.202,00 zł /ZS nr 1 w Wągrowcu, MOS w Gołańczy/, 

 rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – 4.274,00 zł /ZS nr 1 w 

Wągrowcu/, 

 rozdział 80144 - Inne formy kształcenia osobno niewymienione – 5.274,00 zł /SOSW w Wągrowcu/, 

 rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – 682,00 zł /ZS w Gołańczy/,  

 rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, 

liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych – 5.150,00 zł / ZS nr 1 w Wągrowcu, ZS nr 2 w Wągrowcu, ZS w Gołańczy, I LO w 

Wągrowcu/, 

 rozdział 85403 –  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 4.623,00 zł /SOSW w Wągrowcu/, 

 rozdział 85406 –  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – 5.688,00 zł /PPP 

w Wągrowcu/, 

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 1.658,00 zł / OPP w Wągrowcu/, 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – 3.464,00 zł /BS w Wągrowcu, ZS w Gołańczy/,  

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze –12.457,00 zł /MOW w Antoniewie/, 

 rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 7.735,00 zł /MOS w Gołańczy/. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 3.155,00 zł wydatki statutowe, w 

związku z utworzeniem mniejszej liczby klas szkoły podstawowej niż założono do planu. Środki zostają 

przeniesione do rozdziału 80134, 

 - w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące – zmiany w planie I Liceum Ogólnokształcącego  

w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o kwotę 1.000,00 zł wpłat na PPK, o kwotę 4.533,00 zł wydatków na wywóz 

odpadów komunalnych. Środki pochodzą ze zmniejszenia wydatków zaplanowanych na zakup energii. 

 - w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy w związku z utworzeniem większej liczby klas niż planowano, zwiększa się o kwotę 3.155,00 zł 

wydatki statutowe. 

     - rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy dotyczą zmniejszenia o kwotę 2.231,00 zł niewykorzystanych środków 

przeznaczonych na dofinansowanie studiów podyplomowych nauczycieli. Środki zostają przeznaczone na 

dofinansowanie szkoleń kadry nauczycielskiej. 



 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – 

zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy,  

z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o 

niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym 

(m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia 

członków składów orzekających).  

-  w dziele 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,  

w tym poradnie psychologiczne – w planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się 

o kwotę 1.200,00 zł wydatki przeznaczone na wywóz odpadów komunalnych, a zmniejsza plan za zakup energii. 

-  w rozdziale 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 320,00 zł wydatki na usługi telekomunikacyjne, a zmniejsza wydatki zaplanowane na 

podróże służbowe, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

     - rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy dotyczą zmniejszenia o kwotę 1.449,00 zł niewykorzystanych środków 

przeznaczonych na dofinansowanie studiów podyplomowych nauczycieli. Środki zostają przeznaczone na 

dofinansowanie szkoleń kadry nauczycielskiej. 

    -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 6.871,53 zł wydatki związane z wypłatą świadczeń na pokrycie 

kosztów utrzymania małoletnich obywateli Ukrainy oraz o kwotę 1.718,01 zł wynagrodzenia dla osób, którym 

powierzono pełnienie funkcji rodzin zastępczych wobec dzieci będących obywatelami Ukrainy, a których pobyt 

na terytorium RP trwa w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

                                                                                                                                      

                                                                                                                               Wicestarosta  

                  …………………………….. 

                                          /Michał Piechocki/ 

 


